[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное
 13 октября    2021  г.                                                                              № 126
Об утверждении  перечня должностей,

муниципальной службы Ракитянского района

при замещении которых предоставляются сведения
о доходах, расходах,  об имуществе и

обязательствах имущественного характера
   В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», по результатам проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими,    администрация  Ракитянского  района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Ракитянского
района, при замещении которых  муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Постановление  администрации  Ракитянского  района  от  12 января

2021 г. № 1 «Об утверждении перечня должностей, муниципальной службы Ракитянского района  по которым предоставляются сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера» признать утратившим силу.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы администрации района С.В.Шашаева.

 Глава администрации
  Ракитянского района                                                                    А.В.Климов

	Приложение

Утвержден

постановлением администрации    Ракитянского района

 от  13.10.2021 г. № 126

Перечень

должностей муниципальной службы Ракитянского района,

при замещении которых   муниципальные служащие обязаны  предоставлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№
 п/п
	Наименование должности

	Администрация  района

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	1.
	Глава администрации муниципального района «Ракитянский район»

	2.
	Первый заместитель главы администрации  района по строительству, транспорту и ЖКХ

	3.
	Заместитель главы администрации района – руководитель аппарата главы администрации района

	4.
	Заместитель главы администрации района по социальной политике

	5.
	Заместитель главы администрации района по развитию сельских территорий – начальник управления АПК и природопользования

	6.
	Заместитель главы администрации района- секретарь Совета безопасности

	7.
	Начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	8.
	Начальник управления экономического развития

	9.
	Начальник  управления муниципальных закупок

	10.
	Начальник управления организационно-контрольной и информационно-аналитической работы

	11.
	Заместитель начальника управления организационно-контрольной и информационно-аналитической работы

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	12.
	Начальник отдела юридического обеспечения

	13.
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров

	14.
	Начальник отдела информационных технологий

	15.
	Начальник отдела  ресурсного обеспечения  и делопроизводства

	16.
	Начальник отдела общего контроля и взаимодействия с муниципальными образованиями

	17.
	Начальник отдела информационно-аналитической работы, по связям с общественностью и СМИ

	18.
	Начальник отдела проектного управления

	19.
	Начальник архивного отдела

	20.
	Начальник отдела ЗАГС

	21.
	Начальник отдела- заместитель председателя территориальной   комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	22.
	Начальник  отдела по делам ГО и ЧС

	23.
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий

	24.
	Начальник отдела развития потребительского рынка, ценообразования  и тарифов

	25.
	Начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и трудовых отношений

	26.
	Начальник отдела муниципальной собственности

	27.
	Начальник отдела земельных ресурсов

	28.
	Начальник отдела  биологизации земледелия и природопользования  - заместитель начальника управления АПК и природопользования

	29.
	Начальник отдела по развитию сельских территорий

	30.
	Начальник отдела по развитию отраслей сельского хозяйства

	31.
	Начальник отдела  муниципальных закупок

	32.
	Начальник мобилизационного отдела – руководитель режимно - секретного подразделения

	33.
	Помощник главы администрации района

	Ведущая  группа должностей муниципальной  службы

	34.
	Главный специалист отдела общего контроля и взаимодействия с муниципальными образованиями

	35.
	Заместитель начальника отдела юридического обеспечения

	36.
	Главный специалист отдела ресурсного обеспечения  и делопроизводства

	37.
	Главный  специалист отдела муниципальной службы и кадров

	38.
	Главный специалист отдела информационно-аналитической работы, по связям с общественностью и СМИ

	39.
	Главный специалист отдела  юридического обеспечения

	40.
	Главный специалист отдела проектного управления

	41.
	Главный специалист отдела информатизации

	42.
	Главный специалист по информационной безопасности

	43.
	Главный  специалист  отдела  ЗАГС

	44.
	Главный специалист отдела по делам ГО и ЧС

	45.
	Главный специалист отдела  муниципальных закупок

	46.
	Главный специалист отдела развития потребительского рынка, ценообразования  и тарифов

	47.
	Главный специалист отдела экономического анализа, прогнозирования и трудовых отношений

	48.
	Заместитель  начальника отдела биологизации земледелия и природопользования

	49.
	Главный специалист  отдела биологизации земледелия и природопользования

	50.
	Главный специалист  отдела по развитию сельских территорий

	51.
	Главный специалист отдела по развитию отраслей сельского хозяйства

	52.
	Главный  специалист отдела муниципальной  собственности

	Старшая   группа должностей муниципальной  службы

	53.
	Ведущий  специалист  отдела земельных  ресурсов

	54.
	Ведущий специалист отдела ЗАГС

	Управление финансов и бюджетной политики

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	55.
	Заместитель главы администрации района по финансам и  экономике – начальник управления финансов и бюджетной политики

	56.
	Заместитель начальника управления финансов и бюджетной               политики

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	57.
	Начальник отдела казначейского исполнения бюджета

	58.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	59.
	Начальник отдела доходов

	60.
	Начальник бюджетного отдела

	Управление   строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	61.
	Начальник управления строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК

	62.
	Заместитель начальника управления строительства, транспорта,  ЖКХ  и топливно-энергетического комплекса

	63.
	Заместитель начальника управления строительства, транспорта,  ЖКХ  и топливно-энергетического комплекса – начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	64.
	Начальник отдела капитального строительства  и транспорта

	65.
	Начальник  отдела ЖКХ и ТЭК

	Ведущая  группа должностей муниципальной  службы

	66.
	Заместитель начальника отдела капитального строительства и транспорта

	67.
	Главный специалист отдела капитального строительства и транспорта

	68.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Управление социальной защиты населения

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	69.
	Начальник управления социальной защиты населения

	70.
	Заместитель начальника управления социальной защиты населения

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	71.
	Начальник отдела социальных выплат и пособий

	72.
	Начальник отдела кадров и информационно-юридического обеспечения

	73.
	Начальник отдела  опеки и семьи

	Ведущая  группа должностей муниципальной  службы

	74.
	Главный  специалист  отдела  опеки и семьи

	75.
	Главный  специалист  отдела социальных  выплат и пособий

	Управление образования

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	76.
	Начальник управления образования

	77.
	Заместитель начальника управления образования

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	78.
	Начальник отдела  сопровождения образовательной деятельности

	79.
	Начальник  отдела   кадрового обеспечения и организационно-контрольной работы

	Ведущая группа должностей муниципальной  службы

	80.
	Главный специалист отдела  сопровождения образовательной деятельности

	Управление культуры

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	81.
	Начальник управления культуры

	82.
	Заместитель начальника управления культуры – начальник отдела развития культуры и дополнительного образования

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	83.
	Начальник отдела организационно-методической работы

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики

	Высшая  группа  должностей муниципальной  службы

	84.
	Начальник управления физической культуры и спорта

	85.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела физической культуры  и спорта

	Главная группа должностей муниципальной  службы

	86.
	Начальник отдела  по делам молодежи

	Ведущая группа должностей муниципальной  службы

	87.
	Главный специалист отдела  физической культуры и спорта